

Statsminister Fredrik Reinfeldt
Riksdagsledamot Tomas Tobé

27 februari 2014

Angående debattutmaning om skolan



Den svenska skolan har som bekant stora problem. Pisa-undersökningen visade med brutal tydlighet på situationens allvar. Elevernas kunskaper har rasat under den moderatledda regeringen och ingenting tyder på att det håller på att vända. Segregationen och ojämlikheten mellan olika skolor har ökat dramatiskt. Samtidigt har vinstintresset tillåtits styra allt mer av skolan. Lärartätheten är betydligt lägre i de vinstdrivna skolorna och vi har alla kunnat se hur vissa skolor väljer de elever de anser lönsammast och väljer bort andra. Sverige har även fått ett helt nytt fenomen i skolan. För bara några år sedan skulle många ha avfärdat tanken på skolkonkurser som orimlig. Idag är det en verklighet som har drabbat tiotusentals elever.

I brevet från dig, Tomas Tobé, skriver du att du är orolig för vad en rödgrön regering skulle göra med skolan. Själv är jag orolig för att ni ska få fortsätta driva den politik som har lett fram till dagens problem. Vi ställer därför gärna upp på ett antal skoldebatter runtom i landet.

Skolan är redan nu en central fråga inför valet och det är därför naturligt att den debatteras av partiledarna för våra två partier. Du, Fredrik Reinfeldt, är ju dessutom den som är högst ansvarig för skolans situation idag. Jag föreslår därför att vi tar några av debatterna på partiledarnivå och några av dem mellan våra respektive utbildningspolitiska talespersoner. Det vill säga att Vänsterpartiet i det senare fallet representeras av Rossana Dinamarca.

Debatterna skulle bli ett bra tillfälle att jämföra våra två partiers olika förslag för skolan. Fortsatta moderata skattesänkningar, står mot Vänsterpartiets förslag om ökade resurser för att anställa fler lärare. Er modell med vinstjakt och lönsamhetstänkande, står mot våra förslag om en skola som istället styrs för elevernas bästa. Era förslag om mer av den politik som har lett till dagens problem, står mot vår vilja att byta riktning och se till att vi skapar en skola att lita på. Jag är övertygad om att det blir intressanta och klagörande debatter.

Med vänlig hälsning,

Jonas Sjöstedt
Partiledare Vänsterpartiet